
ORL ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Informace pro pacienty 
 

Vážení rodiče, 
při vyšetření Vaším ORL lékařem byla Vašemu dítěti doporučena operace na ORL oddělení 
Nemocnice AGEL Prostějov. V zájmu Vaší úspěšné léčby a spokojenosti s pobytem na našem 
oddělení Vás prosíme o přečtení a respektování uvedených informací. 
  
Objednání k operaci: 

 Ve většině případů budete objednaní a dostanete termín přímo ve vaší ORL ambulanci.  

 Pokud bude doporučeno, že se máte objednat sami, pak nás můžete kontaktovat denně od 

pondělí do pátku /lépe ale pondělí, středa, pátek/ od 8 do 14 hodin na telefonním čísle 

582315413 /nebo 725663452/. 

 Případné změny termínu a přeobjednání je možné obdobně přes výše uvedený kontakt. 

 Podrobnější informace o operaci najdete na internetových stránkách našeho oddělení v sekci 

Informace o operaci. 

  
Předoperační příprava a vyšetření, potvrzení termínu operace: 

 K provedení operace je nezbytné předoperační vyšetření pediatrem. 

 Navštivte asi 10-14 dní před operací Vašeho pediatra, který Vám vyšetření zajistí. 

 S nálezy předoperačního vyšetření je nutné předem /pokud nebude jiná individuální domluva/ 

absolvovat anesteziologické vyšetření v anesteziologické ambulanci naší nemocnice, a to po 

předchozí telefonické domluvě na telefonním čísle 582315266.  

 Týden až dva před operací je také nutné potvrdit termín operace. Pravděpodobně Vás bude 

telefonicky kontaktovat naše oddělení, zda výkon z Vaší strany platí. 

  
Do nemocnice si prosím přineste: 

 Nálezy od odesílajícího ORL lékaře s doporučením rozsahu operace. 

 Předoperační vyšetření pediatra s vyplněným a podepsaným dotazníkem ke zjištění poruch 

srážlivosti krve, výsledky případných odběrů a zprávu z anesteziologického vyšetření. 

 Průkaz zdravotní pojišťovny dítěte a zákonného zástupce, občanský průkaz. 

 Pravidelně užívané léky, nejlépe v originálním balení. 

 Pyžamo, toaletní potřeby, přezůvky a ručník. 

  
 
 



ORL ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

 
Přijetí do nemocnice: 

 K přijetí se dostavte na ORL oddělení  - lůžková část  v 1. patře pavilonu D /do dvora za 

poliklinikou/ během dopoledne. V den příjmu vám z provozních důvodů není možné poskytnout 

oběd. Operace se provádí druhý den. 

 Pokud z různých důvodů předpokládáte zpoždění (komplikace v dopravě apod.), pak to, prosíme, 

co nejrychleji oznamte na telefonním čísle 582315412. 

 Při příjmovém vyšetření Vás lékař ORL oddělení seznámí s účelem operace, průběhem léčby, s 

riziky a případnými následky navrhovaného výkonu. 

 Dítě bude i s doprovodem hospitalizováno přímo na ORL oddělení. /Výjimečně se domlouvá přijetí 

na dětském oddělení, například při nemožnosti doprovodu apod./ 

 Plánovaný zákrok i znecitlivění během něj vyžaduje Váš písemný souhlas, proto je při příjmu vždy 

nezbytná přítomnost jednoho z rodičů nebo jiného zákonného zástupce dítěte. 

 Po dobu hospitalizace dítěte může být dospělému doprovodu vystavena "neschopenka", která 

musí být ukončena dnem propuštění z nemocnice. 

  
Pobyt s dítětem v nemocnici je možný vždy: 

 Doprovázející osoba dítěte do 6 let má stravu a pobyt na lůžku hrazený ze zdravotního pojištění. 

 Doprovázející osoba dítěte nad 6 let nemá stravu a pobyt na lůžku hrazený ze zdravotního 

pojištění. 

 Aktuální poplatky za lůžko a stravu jsou uvedeny v ceníku na webu nemocnice v sekci Pacienti a 

návštěvy – Ceníky a regulační poplatky.       

 Informace o parkování v areálu nemocnice naleznete také na webových stránkách nemocnice. 

  
Propuštění z nemocnice: 

 Při propuštění obdržíte zprávu pro Vašeho pediatra a odesílajícího ORL lékaře. 

 Během domácí pooperační péče může být rodiči vystaveno "OČR", které vystavuje praktický lékař 

Vašeho dítěte. 

 V propouštěcí zprávě si pozorně přečtěte zejména poslední odstavec „Doporučení“, který se 

týká pooperační péče a dalších kontrol. 

  
Za kolektiv ORL oddělení Nemocnice AGEL Prostějov 
prim. MUDr. Zdeněk Jurtík 

 


